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Lovforslaget tilsigtede at tilvejebringe hjemmel for Dan- 
marks ratifikation af Konventionen om meddelelse af euro- 
pæiske patenter (Den europæiske Patentkonvention) og af 
Budapesttraktaten om international anerkendelse af depone- 
ring af mikroorganismer i forbindelse med behandling af 
patentsager. 

Herudover indeholdt lovforslaget visse justeringer af de 
eksisterende bestemmelser om deponering af  mikroorganis- 
mer samt forslag til en omlægning af patentlovens årsafgifts- 
system. 

Om det nærmere indhold af Den europæiske Patentkonvention 
henvises der til lovforslagets ledsagende bemærkninger samt til 
Folketingsårbøgerne 1976-77, side 464, 1977-78, side 120, 1980-81, 
side 278 og 1981-82, side 321. 

I korthed er hovedformålet med konventionen at simplificere 
og billiggøre udstedelsen af patenter, hvilket sker gennem en fælles 
ansøgningsprocedure med henblik på opnåelse af patent i flere 
lande. Kort udtrykt fastlægger Den europæsike Patentkonvention 
således betingelserne for at opnå patent og de nærmere regler for 
behandlingsproceduren, ligesom den indeholder organisatoriske 
bestemmelser om Den europæiske Patentorganisation, dens organer, 
disses kompetencefordeling og finansieringen af organisationen. 

Ratifikation af Budapesttraktaten vil ligeledes betyde rationali- 
sering og besparelse for dansk erhvervsliv. Ratifikation vil således 
indebære, at deponering af en kultur af en mikroorganisme i for- 
bindelse med patentansøgning anerkendes i alle kontraherende 
stater. Erhvervslivet spares herigennem for betydelige udgifter og 
dobbeltarbejde, derved at én deponering vil kunne danne basis for 
patentansøgninger i flere lande. 

Lovforslaget kræver en vedtagelse med et flertal på sÅ af folketill- 
gets medlemmer, da det er omfattet af grundlovens § 20 om afgivelse 
af suverænitet til mellemfolkelige organer. 

Lovforslag om at skabe hjemmel for Danmarks ratifikation af 
Den europæiske Patentkonvention har tidligere været fremsat i 
folketinget den 9. marts 1977 i forbindelse med forslag om ratifika- 
tion af Fællesskabets Patentkonvention og andre ændringer af 
patentloven, se Folketingsårbog 1976-77. Forslaget blev ikke fær- 
digbehandlet, inden samlingen sluttede, hvorfor det bortfaldt. Lov- 
forslaget blev genfremsat den 2. december 1977. Ved forslagets 2. 
behandling viste det sig, at der ikke kunne samles %'s flertal for 
ratifikation af de to europæiske patentkonventioner, hvorfor forsla- 
get ændredes, således at den del af forslaget, som vedrørte disse 
spørgsmål udgik. 


